
9

N
ue

st
ro

s 
va

lo
re

s
In

st
al

ac
io

ne
s

Pr
od

uc
to

s
Fa

br
ic

ac
ió

n
R

ef
er

en
ci

as

NOTA:
Los productos QUIROSA están destinados a la 
venta para profesionales del ámbito sanitario y 
no al público en general.

Pol. Ind. Santa Mª Artés · 
C/ Sant Antoni Mª Claret, 41-43
08271 ARTÉS - BARCELONA - 
SPAIN - EUROPE · 
t.: +34 93.830.58.14 ·  
f.: +34 93.830.59.54 · 
www.quirosa.com · 
info@quirosa.com

REFERENCIAS

NOTA:
Los productos QUIROSA están des-
tinados a la venta para profesionales 
del ámbito sanitario y no al público 
en general.
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Dimensiones y medidas:  Modelo opaco
ref. num. descripción long num. color boquilla anchura* cajita

1 1 . 0 0 .1 1 TUBO DE GUEDEL 40 mm. 000 25 mm. 12 mm. 96

11 .00.00 TUBO DE GUEDEL 50 mm. 00 44 mm. 13 mm. 96

1 1 .0 0 .1 0 TUBO DE GUEDEL 60 mm. 0 30 mm. 15 mm. 96

1 1 .0 0 .0 1 TUBO DE GUEDEL 70 mm. 1 38 mm. 17 mm. 96

1 1 . 0 0 .1 5 TUBO DE GUEDEL 80 mm. 1,5 40 mm. 18 mm. 96

11 .00.02 TUBO DE GUEDEL 90 mm. 2 41 mm. 20 mm. 96

11 .00.03 TUBO DE GUEDEL 100 mm. 3 42 mm. 22 mm. 96

11 .00.04 TUBO DE GUEDEL 110 mm. 4 42 mm. 23 mm. 96

11 .00.05 TUBO DE GUEDEL 120 mm. 5 44 mm. 24 mm. 96

La longitud del Guedel se realiza desde la boquilla hasta el final del tubo en linea recta, la altura de la cánula. 

El primer paso consiste 
en elegir la de un tamaño 
adecuado, que debe coincidir 
con la distancia que haya entre 
la comisura bucal y el ángulo 
de la mandíbula. Para su 
colocación el facultativo debe 
realizar una hiperextensión 
cervical, abriendo la boca de 
la víctima con los dedos índice 

Instrucciones de uso:

y pulgar de la mano que no 
sujeta la cánula, y procediendo 
seguidamente
a introducir ésta, rotada 180º 
con respecto a la que será su 
posición definitiva, es decir, 
la parte cóncava dirigida 
hacia el paladar, girándola 
progresivamente según se 
va introduciendo en la boca 

hasta dejarla en su posición 
definitiva, evitando en todo 
momento desplazar la lengua 
hacia atrás. Una vez ubicada, el 
facultativo deberá comprobar 
su permeabilidad, realizando 
insuflaciones y comprobando 
si se desplaza el tórax de la 
víctima. 

*: anchura exterior boquilla

*mm.

*: anchura exterior boquilla

*mm.

Dimensiones y medidas:  Modelo transparente

ref. num. descripción long num. colour boquilla anchura* cajita

1 1 .03 .04 TUBO DE GUEDEL 40 mm. 000 25 mm. 12 mm. 96

1 1 .0 3 .0 5 TUBO DE GUEDEL 50 mm. 00 44 mm. 13 mm. 96

1 1 .03 .0 6 TUBO DE GUEDEL 60 mm. 0 30 mm. 15 mm. 96

1 1 .0 3 .07 TUBO DE GUEDEL 70 mm. 1 38 mm. 17 mm. 96

1 1 .03 .0 8 TUBO DE GUEDEL 80 mm. 1,5 40 mm. 18 mm. 96

1 1 .03 .0 9 TUBO DE GUEDEL 90 mm. 2 41 mm. 20 mm. 96

1 1 . 0 3 .1 0 TUBO DE GUEDEL 100 mm. 3 42 mm. 22 mm. 96

1 1 . 0 3 . 1 1 TUBO DE GUEDEL 110 mm. 4 42 mm. 23 mm. 96

1 1 . 0 3 .1 2 TUBO DE GUEDEL 120 mm. 5 44 mm. 24 mm. 96

La longitud del Guedel se realiza desde la boquilla hasta el final del tubo en linea recta, la altura de la cánula. 

NOTA:
Los productos QUIROSA están des-
tinados a la venta para profesionales 
del ámbito sanitario y no al público 
en general.
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El tubo de Guedel ó cánula de mayo es un dispositivo de material plástico que, introducido en la 
boca de la víctima, evita la caída de la lengua y la consiguiente obstrucción del paso del aire. Se 
emplean para anestesia en general para mantener abiertas las vías orofaringeas. Quirosa dispone 
de nueve medidas, el modelo opaco rígido fabricado en plástico HDPE y el modelo transparente 
fabricado en plástico PVC y blando con el fin de proteger los tejidos. No contienen Látex en su 
composición. Poseen un refuerzo en color de nylon para identifi car y evitar su obstrucción, también 
lleva inscrito en número su longitud en centimetros. 

Modelos: 
Opacos “Rígidos” y transparentes “blandos”

Opacos “Rígidos” y transparentes “blandos”

00110000
00110001
00110002
00110003
00110004
00110005
00110010
00110011
00110015
00110207
00110208
00110209
00110210
00110211
00110212
00110304
00110305
00110306
00110307
00110308
00110309
00110310
00110311
00110312

Descripción:

Tubos de Guedel
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PRODUCTOS DE
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NOTA:
Los productos QUIROSA están destinados a la 
venta para profesionales del ámbito sanitario y 
no al público en general.

Pol. Ind. Santa Mª Artés · 
C/ Sant Antoni Mª Claret, 41-43
08271 ARTÉS - BARCELONA - 
SPAIN - EUROPE · 
t.: +34 93.830.58.14 ·  
f.: +34 93.830.59.54 · 
www.quirosa.com · 
info@quirosa.com

REFERENCIAS

NOTA:
Los productos QUIROSA están des-
tinados a la venta para profesionales 
del ámbito sanitario y no al público 
en general.
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*: anchura exterior boquilla

*mm.

*: anchura exterior boquilla

*mm.

NOTA:
Los productos QUIROSA están des-
tinados a la venta para profesionales 
del ámbito sanitario y no al público 
en general.
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El tubo de Guedel ó cánula de mayo es un dispositivo de material plástico que, introducido en la 
boca de la víctima, evita la caída de la lengua y la consiguiente obstrucción del paso del aire. Se 
emplean para anestesia en general para mantener abiertas las vías orofaringeas. Quirosa dispone 
del modelo “Berman”  que está diseñado con una forma anatómica para seguir la curvatura de la 
lengua y de las vías respiratorias. Dispone de dos estrias laterales comunicadas por cinco agujeros 
entre sí. El tubo de succión se puede colocar a lo largo del canal lateral de la vía aérea de Berman 
para su inserción. Minimiza el riesgo de oclusión de las vías respiratorias a través de sus canales 

duales con orificios. Viene en 6 longitudes disponibles que van desde 70mm hasta 120mm.

Modelo “BERMAN”

00110000
00110001
00110002
00110003
00110004
00110005
00110010
00110011
00110015
00110207
00110208
00110209
00110210
00110211
00110212
00110304
00110305
00110306
00110307
00110308
00110309
00110310
00110311
00110312

Descripción:
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Dimensiones y medidas:  Modelo Berman
ref. num. descripción long num. color anchura* ud/bolsa

1 1 .02 .07 TUBO DE GUEDEL BERMAN 70 mm. 1 25 mm. 96

11 .02 .08 TUBO DE GUEDEL BERMAN 80 mm. 1,5 30 mm. 96

1 1 .02 .09 TUBO DE GUEDEL BERMAN 90 mm. 2 38 mm. 96

1 1 . 0 2 .1 0 TUBO DE GUEDEL BERMAN 100 mm. 3 38 mm. 96

1 1 . 0 2 . 1 1 TUBO DE GUEDEL BERMAN 110 mm. 4 41 mm. 96

1 1 . 0 2 .1 2 TUBO DE GUEDEL BERMAN 120 mm. 5 45 mm. 96

La longitud del Guedel se realiza desde la boquilla hasta el final del tubo en linea recta, la altura de la cánula. 


